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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền bộ Tài liệu đảm bảo ANTT trên địa bàn  

tỉnh Sơn La năm 2018 

 

Thực hiện Công văn số 1157/CAT-PV01 ngày 22/10/2018 của Công an 

tỉnh Sơn La về việc Phát hành bộ Tài liệu tuyên truyền đảm bảo ANTT trên địa 

bàn tỉnh Sơn La. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên 

truyền cụ thể nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Kịp thời quán triệt, phổ biến, tuyên truyền giáo dục pháp luật và triển khai 

thi hành bộ Tài liệu tuyên truyền đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La tới 

viên chức, ngƣời lao động và các học viên trong Cơ sở để nâng cao nhận thức 

của viên chức, ngƣời lao động và các học viên, từ đó nắm bắt và chấp hành đúng 

các quy định của pháp luật về phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và đảm bảo 

ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La. 

 Việc tuyên truyền, phổ biến triển khai thi hành bộ Tài liệu tuyên truyền 

đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La phải đƣợc tiến hành thƣờng xuyên, liên 

tục gắn với việc triển khai có hiệu quả các văn bản có liên quan tăng cƣờng công 

tác tuyên truyền, đảm bảo an ninh trật tự. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung 

Bộ tài liệu tuyên truyền đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La đƣợc 

Công an tỉnh Sơn La xây dựng gồm 33 chuyên đề: 

Chuyên đề 1. Công tác xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cƣ. 

Chuyên đề 2. Lắp đặt camera quan sát để chủ động phòng ngừa tội phạm 

và vi phạm pháp luật. 

Chuyên đề 3. Phòng ngừa, ngăn chặn và tổ chức cứu chữa các vụ cháy 

nhà ở, cháy nhà ở kết hợp kinh doanh. 

Chuyên đề 4. Công tác phòng, chống và đảm bảo an toàn khi xảy ra tai 

nạn, thiên tai, thảm họa. 

Chuyên đề 5. Huy động toàn dân tham gia quản lý, giáo dục, giúp đỡ 

ngƣời lầm lỗi tại cộng đồng dân cƣ. 

Chuyên đề 6. Nâng cao chất lƣợng hoạt động của “Nhóm liên gia tự quản 

về ANTT”. 
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Chuyên đề 7. Xây dựng khu dân cƣ an toàn về ANTT. 

Chuyên đề 8. Xây dựng xã, phƣờng, thị trấn đạt tiêu chuẩn an toàn về 

ANTT. 

Chuyên đề 9. Xây dựng cơ quan, doanh nghiệp an toàn về ANTT. 

Chuyên đề 10. Xây dựng nhà trƣờng an toàn về ANTT. 

Chuyên đề 11. Phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm xâm hại trẻ em. 

Chuyên đề 12. Phòng ngừa tội phạm cố ý gây thƣơng tích, tội phạm giết 

ngƣời do nguyên nhân xã hội. 

Chuyên đề 13. Phòng ngừa tội phạm trộm cắp tài sản. 

Chuyên đề 14. Phòng ngừa tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản. 

Chuyên đề 15. Phòng ngừa, ngăn chặn bạo lực học đƣờng. 

Chuyên đề 16. Phòng ngừa, ngăn chặn bạo lực gia đình. 

Chuyên đề 17. Phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng công dân bị lừa bán ra 

nƣớc ngoài. 

Chuyên đề 18. Phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm về ma túy và công tác 

cai nghiện ma túy. 

Chuyên đề 19. Phòng ngừa, ngăn chặn hoạt động kinh doanh đa cấp trái 

phép. 

Chuyên đề 20. Phòng ngừa, ngăn chặn tình trạng ô nhiễm môi trƣờng. 

Chuyên đề 21. Phòng, chống vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm. 

Chuyên đề 22. Quy định của pháp luật về quản lý cƣ trú và trách nhiệm 

của công dân. 

Chuyên đề 23. Quy định về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ 

hỗ trợ. 

Chuyên đề 24. Quy định của pháp luật về xử lý vi phạm về ANTT ở địa 

bàn cơ sở. 

Chuyên đề 25. Các quy tắc giao thông đƣờng bộ và quy định xử phạt. 

Chuyên đề 26. Các quy tắc giao thông đƣờng bộ nội địa và quy định về xử 

phạt. 

Chuyên đề 27. Công tác quản lý cƣ trú của ngƣời nƣớc ngoài. 

Chuyên đề 28. Phòng ngừa, ngăn chặn hoạt động phá hoại tƣ tƣởng của 

các thế lực thù địch đối với địa bàn tỉnh Sơn La. 

Chuyên đề 29. Phòng ngừa, ngăn chặn hoạt động của tổ chức “Hội thánh 

của Đức chúa trời mẹ”. 

Chuyên đề 30. Phản bác lại luận điệu tuyên truyền lập Nhà nƣớc Mông. 

Chuyên đề 31. Phòng ngừa, ngăn chặn hoạt động di cƣ tự do. 
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Chuyên đề 32. Phòng ngừa, ngăn chặn hoạt động khiếu nại đông ngƣời, 

trái phép. 

Chuyên đề 33. Bảo vệ bí mật nhà nƣớc trên không gian mạng. 

(có bản mềm gửi kèm theo) 

 2. Hình thức triển khai 

Đối với viên chức, ngƣời lao động: Tổ chức chuyển tài liệu trên mạng nội 

bộ, đăng tải đầy đủ bộ Tài liệu tuyên truyền đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh 

Sơn La lên trang thông tin điện tử của Cơ sở. Đồng thời tuyên truyền trên hệ 

thống loa phát thanh của Cơ sở, lồng ghép tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt 

tổ chức đoàn thể, triển khai trong các buổi giao ban hàng ngày tại phòng chuyên 

môn. 

Đối với học viên: Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh tới 

viên chức, ngƣời lao động và học viên Cơ sở, lồng ghép nội dung chuyên đề về 

ma túy, ANTT, đấu tranh phòng ngừa tội phạm.. trong các buổi lên lớp, học tập, 

tuyên truyền tại các buồng học viên, trong các buổi truyền thông hƣởng ứng 

Ngày thế giới phòng chống ma túy, tháng hành động phòng, chống ma túy. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các tổ chức đoàn thể 

Phối hợp với các phòng chuyên môn tổ chức triển khai tuyên truyền tới 

đảng viên, đoàn viên các nội dung cơ bản của bộ Tài liệu tuyên truyền đảm bảo 

ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La. 

2. Văn phòng 

Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến nội dung cơ bản của bộ Tài 

liệu tuyên truyền đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La. Đăng tải nội dung 

của Kế hoạch và toàn bộ nội dung các chuyên đề của bộ Tài liệu tuyên truyền 

đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La lên trang thông tin điện tử của Cơ sở. 

Tổ chức chuyển tài liệu tuyên truyền trên mạng nội bộ của Cơ sở các nội 

dung chuyên đề của bộ Tài liệu tuyên truyền đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh 

Sơn La đến các phòng chuyên môn trong Cơ sở.  

3. Phòng Giáo dục Dạy nghề 

Tổ chức tuyên truyền nội dung các chuyên đề của bộ Tài liệu tuyên truyền 

đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La trên hệ thống loa phát thanh tới viên 

chức, ngƣời lao động và học viên trong Cơ sở và lồng ghép trong các buổi lên 

lớp cho học viên . 

4. Các phòng chuyên môn khác 

Các phòng chuyên môn triển khai, phổ biến nội dung của Kế hoạch tới 

viên chức, ngƣời lao động. 

Trên đây là Kế hoạch về việc triển khai tuyên truyền bộ Tài liệu tuyên 

truyền đảm bảo ANTT trên địa bàn tỉnh Sơn La của Cơ sở Điều trị nghiện ma 
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túy tỉnh, yêu cầu các phòng trong Cơ sở và toàn thể công chức, viên chức, ngƣời 

lao động nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Sở Lao động – TBXH Sơn La (B/c); 

- Ban Giám đốc Cơ sở; 

- Các phòng chuyên môn của Cơ sở; 

- Trang thông tin điện tử của Cơ sở; 

- Lƣu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 
Đoàn Văn Tứ 

 

 

 

 

 

 


